ПРОТОКОЛ

            ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ И

                           УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

                              ГБУЗ СО «СГКБ № 2 ИМЕНИ Н.А.СЕМАШКО»

 "10" февраля 2022г.                                                                                                       № 2
Председатель Комиссии:                        Лялина Ольга Валентиновна
Заместитель председателя Комиссии: Завидова Елена Владимировна
Секретарь Комиссии:                              Милюдина Анастасия Александровна
Члены Комиссии:                                     Мачехин Павел Владимирович

                                                                      Зуйков Игорь Викторович

                                                                      Иванцева Наталья Вячеславовна

                                                                      Паршиков Михаил Игоревич

                                                                      Ишутов Валерий Руфимович

                                                                      Севрюков Сергей Юрьевич

                                                                      Дразнин Владимир Иванович

                                                                      Мордвинова Татьяна Геннадьевна
Повестка дня:   Рассмотрение обращения гражданки XXX в интересах VVV
Слушали:

1. Заместителя главного врача по медицинской части Мачехина П.В. который сообщил, что VVV., 1958 года рождения, поступил в урологическое отделение ГБУЗ СО «СГКБ № 2 им.Н.А.Семашко» 23.12.2021 в экстренном порядке по направлению из поликлиники в связи с почечной коликой. За время нахождения в учреждении пациенту VVV оказывалась медицинская помощь в полном объеме. 26.01.2022 года на фоне проводимой терапии при прогрессирующих явлениях сердечно-сосудистой недостаточности наступила острая остановка кровообращения. 26.01.2022 в 14.20 констатирована биологическая смерть пациента VVV (копия письма от 10.02.2022 исх №18 прилагается).

2. Грошева Владимира Ивановича врача-уролога, который сообщил, что пациенту VVV были даны пояснения о том, что в учреждении ГБУЗ СО «СГКБ № 2 им.Н.А.Семашко» лечение осуществляется в рамках ОМС бесплатно, в том числе и контактная литотрипсия, за исключением случаев, предусмотренных нормативными актами (при оказании медицинской помощи иностранцам). Объяснительная записка Грошева В.И. прилагается.

2. Зуйкова И.В. начальника юридического отдела, который сообщил, что в ходе проведенной проверки по обращению XXX в интересах VVV, информация о предложении врачом-урологом Грошевым В.И. платных медицинских услуг (контактная литотрипсия) не нашла своего подтверждения.
Решили:
1.Информация о предложении врачом-урологом Грошевым В.И. платных медицинских услуг (контактная литотрипсия) пациенту Захарову О.Б. не подтверждена.

3.Пернику Я.А. заведующему отделением - врачу-урологу провести беседу по информированию врачей урологического отделения о медицинских услугах, оказываемых учреждением в части ОМС и платных медицинских услугах.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:
Председатель                              __________________                            О.В.Лялина
                                                                (подпись)                                (расшифровка подписи)
Заместитель председателя        __________________                             Е.В.Завидова
                                                                (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Секретарь                                     __________________                        А.А.Милюдина
                                                                  (подпись)                                      (расшифровка подписи)
Члены Комиссии:                        ___________________                         П.В.Мачехин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                         Н.В.Иванцева
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                         М.И.Паршиков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                            В.Р.Ишутов
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                      ___________________                          И.В.Зуйков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)
                                                     ___________________                             В.И.Дразнин
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                             С.Ю.Севрюков
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)

                                                      ___________________                          Т.Г.Мордвинова
                                                                  (подпись)                                       (расшифровка подписи)